

〈アレルギーをお持ちのお客様へ〉

ご来店ありがとうございます。

内容にご理解いただいた上でのご利用をお願いいたします。

〈アレルギー表示について〉

カフェ・カンパニーでは、法令で指定する「特定原材料8品目」、表示を推奨する「特定原材料20品目」を表示しています。

メニューが同じでも予告なしに
原材料が変更になる可能性があります。
常に最新の情報を確認いただきますようお願いいたします。

◆法令で指定する特定原材料8品目◆

えび・かに・くるみ・小麦・そば・卵・乳・落花生

◆表示を推奨する特定原材料20品目◆

アーモンド・あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・
キウイフルーツ・牛肉・ごま・さけ・さば・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉
マカダミアナッツ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン

※マカダミアナッツは現在準備中です。（2025年9月30日現在）

〈注意事項〉 必ずお読みください。

店舗では調理器具や食器、揚げ油を共有しており、
店舗や製造工場での製造及び調理過程で意図せず本来原材料に
使用しないアレルギー物質が混入する可能性があります。

本表はアレルギー症状を発症しないことを保証するものではありません。

アレルギー物質に対する感受性は個人差があり、
体調によって異なる場合がございます。

アレルギー情報に基づきあくまで目安として、最終的な判断は医師に
ご相談の上、お客様ご自身でご判断くださいますようお願いいたします。

※お好みでお使いいただく調味料等は、内容に含まれておりません。

フタバ新宿店・川崎店 アレルギー情報一覧 川崎店：2026年6月23日～ 新宿店：2026年6月30日～	えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシユーナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
■ライスプレート__サーモン&温泉卵の塩レモンサラダライス				●		●							●					●		●	●		●	確認中・未対応				
■ライスプレート__アンガス牛の煮込みハンバーグ～いちじくデミソース～（パイン&グレープフルーツ）				●		●	●						●			●				●			●	確認中・未対応				●
■ライスプレート__アンガス牛のハンバーグ アボカド&トマトソース（パイン&グレープフルーツ）				●		●	●						●			●				●				確認中・未対応				●
■スーププレート__具だくさんクラムチャウダー&季節のフルーツサラダプレート（パイン&グレープフルーツ）			●	●			●		●				●							●	●			確認中・未対応				
■ごろっとフルーツミックスサンド				●			●						●		●					●		●		確認中・未対応				
■カレー__フタバの芳醇チキンカレー			●	●			●		●							●	●			●	●		●	確認中・未対応			●	●
■カレー__フタバの果実芳醇チキンカレー			●	●			●		●				●		●	●	●			●	●		●	確認中・未対応			●	●
■☆SETデザート__ミニフルーツパフェ				●			●		●				●		●							●		確認中・未対応				
■☆SETデザート__ミニソフトクリーム				●			●		●															確認中・未対応				
■☆SETデザート__フルーツヨーグルト							●						●		●							●		確認中・未対応				
■☆SETデザート__フルーツサンド 1ピース				●			●						●		●					●		●		確認中・未対応				

フタバ新宿店・川崎店 アレルギー情報一覧 川崎店：2026年6月23日～ 新宿店：2026年6月30日～	えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシユーナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
◇ドリンク__果物屋さんのバナナスムージー							●															●		確認中 ・未対応				
◇ドリンク__果物屋さんのいちごスムージー							●																	確認中 ・未対応			●	
◇ドリンク__クリームメロンソーダ							●																	確認中 ・未対応				
◇ティー__フタバのフルーツティー（pot）													●											確認中 ・未対応				
◇ティー__カモミールティー（pot）																								確認中 ・未対応				
◇ティー__アイスティー																								確認中 ・未対応				
◇ティー__アールグレイティー（pot）																								確認中 ・未対応				
◇ティー__（セット用）ティーHOT																								確認中 ・未対応				
◇コーヒー__コーヒー（ICED）																								確認中 ・未対応				
◇コーヒー__コーヒー（HOT）																								確認中 ・未対応				
◇オリジナルソーダ__ハーブ&レモンスカッシュ																								確認中 ・未対応				
◇オリジナルソーダ__アップル&ジンジャースカッシュ																								確認中 ・未対応			●	
◇【コンディメント】ポーションミルク（コーヒー、紅茶用）							●													●				確認中 ・未対応				
◇【コンディメント】シュガー（コーヒー、紅茶用）																								確認中 ・未対応				
◇【コンディメント】ガムシロップ（コーヒー、紅茶用）																								確認中 ・未対応				

フタバ新宿店・川崎店 アレルギー情報一覧 川崎店：2026年6月23日～ 新宿店：2026年6月30日～	えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシユーナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
☆自家製プリン・ア・ラ・モード						●	●						●		●							●		確認中 ・未対応				
☆フルーツワッフル__フルーツガーデンワッフル				●		●	●						●		●							●		確認中 ・未対応				
☆フルーツワッフル__バナナブリュレワッフル			●	●		●	●		●				●									●		確認中 ・未対応				
☆パフェ__果実の彩り フルーツパフェ				●			●		●				●		●							●		確認中 ・未対応				
☆パフェ__チョコバナナキャラメルパフェ				●			●		●													●		確認中 ・未対応				
☆パフェ__いちご&オレンジパフェ				●			●		●				●											確認中 ・未対応				
☆あんみつ__果物屋さんのフルーツあんみつ													●		●					●				確認中 ・未対応				
☆あんみつ__果物屋さんのクリームフルーツあんみつ							●						●		●					●				確認中 ・未対応				

フタバ新宿店・川崎店 アレルギー情報一覧 2026年8月4日～	えび	カシ ュ ー ナ ッ ツ	か に	く る み	小 麦	そ ば	卵	乳	落 花 生	ア ー モ ン ド	あ わ び	い か	い く ら	オ レ ン ジ	キ ウ イ フ ル ー ツ	牛 肉	ご ま	さ け	さ ば	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	マ カ ダ ミ ア ナ ッ ツ	も も	や まい も	りん ご	ゼ ラ チ ン
★白桃と夏の果実のフルーツポンチ								●												●				確認中 ・未対応	●			●
★白桃とフランボワーズのパフェ					●			●		●														確認中 ・未対応	●			●
★果物屋さんのスムージー マンゴー&パッションフルーツ								●																確認中 ・未対応				
★トロピカルヴェールパフェ マンゴー&パッションフルー ツ					●			●		●														確認中 ・未対応			●	
★【フタバ新宿店限定】パイナップルとスパイシーチキンの トロピカルオーバーライス					●		●	●						●						●	●			確認中 ・未対応				